
Valtuustoaloite sosiaalisen luototuksen käyttöönottamiseksi Raahessa 
 
Monissa perheissä taloudellinen tilanne on heikentynyt nopeasti elinkustannusten 
kuten ruoan, asumisen ja liikkumisen kustannusten nousun vuoksi. Erityisesti sähkön 
hinnan kallistuminen ja polttoaineiden korkeat pumppuhinnat ovat aiheuttaneet 
kotitalouksille kohtuuttomia tilanteita, mikä on johtanut jopa tinkimiseen ruoasta ja 
lääkkeistä. 
Vasemmistoliitto on jo pitkään ajanut sosiaalisen luototuksen saamista lakisääteiseksi 
palveluksi jokaiseen kuntaan. Tällä hetkellä sosiaalisen luototuksen käyttöönotto on 
kunnille vapaaehtoista, mikä asettaa ihmiset eriarvoiseen asemaan asuinpaikasta 
riippuen. 
 
”Sosiaalisen luototuksen tarkoituksena on ehkäistä taloudellista syrjäytymistä ja 
ylivelkaantumista sekä edistää ihmisen itsenäistä suoriutumista. 
Kunta voi myöntää sosiaalisen luoton henkilölle, jolla ei ole pienituloisuutensa ja 
vähävaraisuutensa vuoksi mahdollisuutta saada kohtuuehtoista luottoa muulla tavoin, 
mutta jolla kuitenkin on kyky suoriutua luoton takaisinmaksusta. 
 
Sosiaalista luottoa voidaan myöntää perustelluista syistä esimerkiksi 
 talouden tasapainottamiseen 
 velkakierteen katkaisemiseen 
 kodin hankintoihin 
 työllistymisen tai kuntoutumisen tueksi 
 asumisen turvaamiseen 
 kriisitilanteiden ratkaisemiseksi.  

 
Sosiaalisesta luotosta voidaan periä kohtuullinen vuotuinen korko, joka kuitenkin voi 
olla enintään korkolain (633/1982) 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko.” 
(https://stm.fi/toimeentulo/sosiaalinen-luototus) 
 
Sosiaalisella luototuksella voidaan ehkäistä myös kuluttajille kohtuuttoman kalliiksi 
tulevien ja usein myös velkakierteeseen johtavien pikavippien käyttöä arjen 
välttämättömien kulujen maksamisessa. Esitämmekin, että Raahe ottaa välittömästi 
käyttöön sosiaalisen luototuksen tukeakseen kaikista heikoimmassa asemassa olevia 
kuntalaisia selviämään äkillisesti eteen tulevista taloudellisista haasteista. 
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